JOURNALIST

Diknas Pasangkayu Sosialisasi Program Sekolah Penggerak

Rosmini - MAMUJUTENGAH.JOURNALIST.CO.ID

Jan 12, 2022 - 15:02



Pasangkayu - Dinas pendidikan, pemuda dan olahraga kabupaten pasangkayu melaksanakan Kegiatan rembuk pendidikan yang dirangkaikan dengan sosialisasi program sekolah penggerak, bertempat di aula Masjid Madania Kabupaten Pasangkayu Propinsi Sulawesi Barat, Selasa 11/01/2022

Program sekolah penggerak bertujuan untuk mendorong proses transformasi

satuan pendidikan agar dapat meningkatkan capaian hasil belajar peserta didik secara holistik baik dari aspek kompetensi kognitif maupun non kognitif dalam rangka mewujudkan profil belajar Pancasila Sebagai wadah penyusunan rencana kerja, memperkuat sinergi Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah, serta menghasilkan rekomendasi, komitmen, dan program untuk percepatan peningkatan kualitas pendidikan.

Kegiatan ini dihadiri oleh Asisten bidang pemerintahan dan kesra setda Kabupaten Pasangkayu Dr.Badaruddin.,S.Pd.,M.Si, kepala lembaga penjaminan mutu pendidikan (LPMP) Provinsi Sulawesi Barat Sinar Alam , S.Pd,M.Pd, Sekretaris Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Pasangkayu,Koordinator Pengawas, Para kepala Sekolah SD dan SMP se-Kabupaten Pasangkayu.

Mewakili Pemerintah kabupaten Pasangkayu dalam hal ini Asisten I Badaruddin menyampaikan, keberhasilan suatu pendidikan bukanlah semata-mata tanggung jawab pemerintah daerah semata melainkan tanggung jawab semua komponen, baik masyarakat maupun pemangku kepentingan khusus di Kabupaten Pasangkayu.

"Berbicara tentang mutu pendidikan tentu dibutuhkan sinergitas antara pemerintah pusat dan pemerintah daerah serta membutuhkan dukungan dari semua stakeholder, "imbuhnya.

Lanjutnya, Pendidikan harus didukung program-program yang terarah dan skala prioritas,dan melalui rembuk pendidikan ini saya mengharapkan bapak ibu kepala sekolah agar memasukkan program skala prioritas sesuai kebutuhan sekolah masing-masing untuk dijadikan bahan penyusunan program Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga kabupaten Pasangkayu Tahun Anggaran 2023.

"Pada kesempatan ini dilaksanakan Penandatanganan MOU antara Kementerian Pendidikan,Kebudayaan,Riset dan Teknologi dengan Pemerintah Kabupaten Pasangkayu, "tutupnya.